
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama: ACTIVIDADES ARTÍSTICAS, RECREATIVAS Y DE ENTRETENIMIENTO

CNAE09: R

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 4.616.393

Consumos intermedios a precios de adquisición 2.253.499

Valor Añadido Bruto (VAB) 2.362.894 83 Servicios de creación, artísticas y espectáculos; actividades de bibliotecas, archivos, museos y otras actividades culturales; actividades de juegos de azar y apuestas2.535.489 54,92% 54,92%

Otros impuestos netos sobre la producción -9.433 84 Servicios deportivos, recreativos y de entretenimiento 1.939.123 42,01% 96,93%

Remuneración de asalariados (RA) 1.434.059 49 Servicios de comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 44.177 0,96% 97,89%

Sueldos y salarios 1.160.938 55 Servicios de comidas y bebidas 30.226 0,65% 98,54%

Cotizaciones sociales 273.121 67 Servicios de publicidad y estudios de mercado 21.149 0,46% 99,00%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 938.268 46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 10.381 0,22% 99,22%

63 Servicios inmobiliarios 8.069 0,17% 99,40%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 57.494

Asalariado 50.722

No Asalariado 6.772

Horas Efectivas (miles) 84 Servicios deportivos, recreativos y de entretenimiento 385.857 17,12% 17,12%

Total 86.955,2 83 Servicios de creación, artísticas y espectáculos; actividades de bibliotecas, archivos, museos y otras actividades culturales; actividades de juegos de azar y apuestas292.772 12,99% 30,11%

Asalariado 73.880,1 63 Servicios inmobiliarios 141.928 6,30% 36,41%

No Asalariado 13.075,1 64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 93.083 4,13% 40,54%

46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 82.397 3,66% 44,20%

RATIOS (%) 67 Servicios de publicidad y estudios de mercado 79.631 3,53% 47,73%

58 Servicios de Telecomunicaciones 79.468 3,53% 51,26%

VAB / Producción 51,18% 74 Servicios a edificios y actividades de jardinería 67.565 3,00% 54,26%

RA / VAB 60,69% 22 Artes gráficas y reproducción de soportes grabados 65.533 2,91% 57,17%

EBE / VAB 39,71% 42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 61.845 2,74% 59,91%

Cotizaciones sociales / RA 19,05%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 88,22%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 27.174

Producción / puestos de trabajo 80.293

RA / horas efectivas asalariados 19.411

RA / puestos de trabajo asalariados 28.273

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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